
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΙΡΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 822, 2132063533 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1624/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 24-10-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 16:00΄, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 1227759/24-10-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24-10-2024. 
 

Θέμα 2ο  
Έγκριση των όρων της 7/2024 Πρόσκλησης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημοτικών Σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής στα κολυμβητήρια, 
για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης, για το χρονικό διάστημα από 18/11/2024 έως 
21/02/2025 (δεύτερη περίοδος). 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Δέσποινα 
Βασάκη 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 11 από τα 11 μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς, δίνει το λόγο στην κα. 
Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ε7ΦΝ7Λ7-ΑΑΧ



 2 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

6. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Την αρ. 126895/31.01.2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.  

9. Την υπ΄αριθμ. 480/2023 (ΑΔΑ:9Υ367Λ7-Α5Ο) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών 
έτους 2024», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αρ. υπ΄αριθμ. 481/2023 (ΑΔΑ:ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024» και τις αποφάσεις τροποποίησης του 
προϋπολογισμού. 

11. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 5833/03-01-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:Ρ8ΗΔ7Λ7-ΗΣ0), η οποία καταχωρήθηκε με α/α 590 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής του Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης.  

12. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

13. Το με αρ. πρωτ. 1193485/16.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε πίνακας με δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών στα κολυμβητήρια, για το χρονικό διάστημα από 18.11.2024 έως 
21.02.2025 (δεύτερη περίοδος), τα χαρακτηριστικά και το κόστος αυτών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται   στην Περιφερειακή Επιτροπή: 

 
Την έγκριση των όρων της 7/2024 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών,  στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), με αντικείμενο την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημοτικών Σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, στα κολυμβητήρια, για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης, για το χρονικό διάστημα 
από 18/11/2024 έως 21/02/2025 (δεύτερη περίοδος), συνολικού προϋπολογισμού 56.760,00 € 
πλέον ΦΠΑ που αφορά 45 δρομολόγια. 
 
Οι προσφορές θα υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της αριθ. 7/2024 
Πρόσκλησης στους οικονομικούς φορείς, οι οποίοι, κατά την ημερομηνία αποστολής της, έχουν 
ενταχθεί στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών.   
 
Αριθμός συστημικού διαγωνισμού 361200. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: Ε7ΦΝ7Λ7-ΑΑΧ



 3 

Την έγκριση των όρων της 7/2024 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών,  στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), με αντικείμενο την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Δημοτικών Σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, στα κολυμβητήρια, για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης, για το χρονικό διάστημα 
από 18/11/2024 έως 21/02/2025 (δεύτερη περίοδος), συνολικού προϋπολογισμού 56.760,00 € 
πλέον ΦΠΑ που αφορά 45 δρομολόγια. 
 
Οι προσφορές θα υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της αριθ. 7/2024 
Πρόσκλησης στους οικονομικούς φορείς, οι οποίοι, κατά την ημερομηνία αποστολής της, έχουν 
ενταχθεί στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών.   
 
Αριθμός συστημικού διαγωνισμού 361200. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 

 
 

 

ΑΔΑ: Ε7ΦΝ7Λ7-ΑΑΧ


		2024-10-24T16:26:44+0300
	Athens




